



باراهبری ایمیدرو

برنامه احداث نیروگاه های برق صنایع و معادن از ۱۵۴۰۰ مگاوات فراتر رفت



برنامه احداث نیروگاه برق صنایع و معادن با مشارکت شرکت ها و راهبری ایمیدرو؛ به بیش از ۱۵هزار و ۴۰۰ مگاوات رسید. در این برنامه ریزی تاکنون ۳۸ شرکت صنعتی و معدنی مشارکت داشته‌اند.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، استراتژی ساخت نیروگاه برق صنایع و معادن در راستای اجرای مفاد تفاهم نامه امضا شده بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیرو (مهرماه سال ۱۴۰۰) است. طبق پیوست این تفاهم نامه؛ ظرفیت احداث نیروگاه های برق نسبت به برنامه اولیه ۱۰هزار مگاواتی، افزایش یافته است.

طبق برنامه ریزی های صورت گرفته؛ ظرفیت در دست احداث نیروگاه ها به حدود ۶۲۰۰ مگاوات رسیده است.

از شرکت های فعال معدن و صنایع معدنی در ساخت نیروگاه که راهبری آن را سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدن(ایمیدرو) به عهده دارد؛ می توان به فولاد مبارکه؛ ملی مس، گل گهر، چادرملو، فولاد خوزستان، آگومینا ایران، آلومینوم جنوب، فولاد شادگان و… اشاره کرد.

توسعه زیرساخت ها متمرکز بر تامین برق پایدار برای صنایع و معادن، هدف اصلی اجرای این پروژه ملی است که ایمیدرو راهبری آن را در راستای تامین برق صنایع و معادن و کاهش فشار به شبکه سراسری برق، برعهده دارد.



مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام بیمه سینا با تصویب صورت‌های مالی سال ۱۴۰۱ و انتخاب اعضای جدید هیئت مدیره به کار خود پایان داد.

به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ این مجمع با حضور ۴۹/۷۸ درصد سهامداران، حسابرس و بازرس قانونی، نماینده بیمه مرکزی، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار، اعضای هیات مدیره و عبدالله سلطانی ثانی مدیرعامل بیمه سینا، در هتل پارسیان انقلاب برگزار شد. در آغاز این جلسه، هیات رئیسه مجمع متشکل از آقای محمد احمدزاد به عنوان رئیس مجمع، آقایان ابراهیم قنبری و ابوالقاسم محسنی به عنوان ناظران مجمع و آقای حسین درنایان به عنوان منشی مجمع در جایگاه حاضر شدند. در اولین دستور این جلسه، عبدالله سلطانی ثانی نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بیمه سینا ضمن تشریح گزارش عملکرد هیئت مدیره در سال مالی ۱۴۰۱ به مجمع اظهار داشت: در سالی که گذشت با لطف الهی و تلاش همکاران، سود عملیاتی و غیر عملیاتی تحقق پیدا کرد و به این ترتیب، بیمه سینا از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت خارج شد. وی با اشاره به رشد ۹۵ درصدی حق بیمه تولیدی یک ساله در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ گفت: در سال ۱۴۰۱ حق بیمه تولیدی به رقمی بالغ بر ۴۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال رسید. در ادامه جلسه پس از قرائت گزارش حسابرس و بازرس قانونی، صورتهای مالی سال ۱۴۰۱ بیمه سینا به تصویب مجمع رسید.

همچنین بر اساس دستور جلسه با رئی سهامداران حاضر، آقایان علی رضمانی کجانی و سعید کریمی به عنوان عضو اصلی و آقایان داود کریمی قهرودی و فرهاد فرخی به عنوان عضو علی‌البدل هیئت مدیره برای مدت باقیمانده تصدی قانونی انتخاب شدند. همچنین، موسسه حسابرسی «سفید راهبر» به عنوان بازرس اصلی و علی‌البدل و حسابرس مستقل شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ انتخاب و روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه کنترلانتشار جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین شد.

به گزارش فرارو، یکی از نکات مهم آمار مربوط به متغیرهای عمده پولی و اعتباری در اسفند ماه سال گذشته که از سوی بانک مرکزی منتشر شده، افزایش قابل توجه رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ است. تا حدی که پایه پولی با افزایش ۴۲.۴ درصدی در طول سال گذشته مواجه شده و به ۸۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. مقایسه نرخ رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ با رشد ۳۱.۶ درصدی آن در سال ۱۴۰۰ از افزایش ۱۰.۸ واحد درصدی سرعت رشد این متغیر حکایت دارد.

جهش قابل توجه بدهی بانک ها به بانک مرکزی ماجرایی جهش قابل توجه بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، متهم ردیف اول رشد پایه پولی است. به طوری که مطالبات بانک مرکزی از سایر بانک‌ها، سهمی ۴۰.۵ درصدی از رشد پایه پولی را به خود اختصاص داده است. از سویی دیگر، بدهی بخش دولتی به شبکه بانکی کشور با افزایش چشمگیری مواجه شده است. دلیل اصلی افزایش قابل توجه بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به بانک‌ها، شیوه ابداعی دولت سیزدهم برای جبران کسری بودجه است. زیرا دولت ابراهیم رئیسی پیش‌تر بارها اعلام کرده که استقراض از منابع مازاد شرکت‌های دولتی را به‌عنوان یکی از مسیرهای جبران کسری بودجه در نظر گرفته است.

وضعیت عجیب رشد پایه پولی

وحید شقاقی شهری اقتصاددان و تحلیلگر امور اقتصادی در گفتگو با فرارو در توضیح وضعیت رشد پایه پولی و تبعات آن گفت: «در طول یک سال اخیر، رشد پایه پولی افزایش معناداری ثبت کرده است. این موضوع دلایل مختلفی دارد. از دو زاویه رشد پایه پولی ملموس است. از یک سو دولت هم اکنون در حال دست درازی به منابع بانک‌ها برای پوشش کسری بودجه و تسهیلات تکلیفی است. دولت تکالیف متعددی بر عهده دارد و این تکالیف را به سیستم بانکی تحمیل می‌کند. مثل بحث مسکن و تکالیف تبصره ۱۶ و امثالهم. به عبارتی یک طرف این موضوع به دولت باز می‌گردد و ایراد کار هم طرز تفکر دولت است. طرز تفکر دولت این است که بانک‌ها باید در خدمت دولت و وعده‌های دولت باشند. در حالی که بانک یک بنگاه اقتصادی یا واحدی برای ارائه خدمات پولی بانکی است.»
وی افزود: «بانک‌های تجاری وظیفه دارند خدمات پولی‌بانکی ارائه دهند و بانک‌های سرمایه‌گذاری نیز بنگاه‌های اقتصادی هستند که باید تلاش کنند سودآوری و بهره‌وری داشته باشند و به سپرده‌گذاران و سرمایه‌گذارانشان نیز سودآوری بالایی ارائه دهند. بانک‌ها مسئولیت‌های اجتماعی نیز دارند، اما این موارد در عملیات‌های بانک‌ها به شکل گسترده دیده نمی‌شود. ایراد کار این است که دولت، هم در حوزه مسکن و هم در حوزه دیگر تکالیف یا تسهیلات تکلیفی بانک‌ها را زیر مجموعه تامین مالی خود

مساله اضافه برداشت‌های بانکی و افزایش بدهی به بانک مرکزی واکاوی شد

پشت صحنه بدهی بانک‌ها

این روزها بحث اضافه برداشت‌ها یا بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی بسیار زیاد شده است. این عوامل دست به دست هم داده‌اند تا رشد پایه پولی نیز افزایش معنی داری داشته باشد. برای حل این مشکلات باید از یک سو اجازه دست درازی دولت به منابع بانک‌ها داده نشود و از سوی دیگر بانک‌های بد و پریسک یا بانک‌هایی که نمی‌توانند تراز مالی خود را حفظ کنند، جریمه شوند یا برخورد سنگینی با این بانک‌ها انجام شود. عبدالناصر همتی، رییس کل اسبق بانک مرکزی معتقد است کاهش شتاب رشد نقدینگی یا هزینه سیستم ناتراز بانکی، یعنی پرداخت سپرده قانونی یا اضافه برداشت بیشتر، فقط ریسک بانک‌ها را تشدید می‌کند. همتی در توییتی در توئیتر نوشت: «آقای ریسی، ۲۶۶ همت چاپ پول ظرف یک‌سال در دولت سیزدهم مایه نگرانی است، جدی بگیرید.» در واقع شیوه جدید جبران کسری بودجه در دولت باعث جهش بدهی‌های دولت و بانک‌ها شده و بیشترین اثر را در رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ داشته است.



قلمداد می‌کند. این یکی از ریشه‌های رشد پایه پولی است.»

علت های خلق نقدینگی

این اقتصاددان در توضیح علل خلق نقدینگی گفت: «از سوی دیگر در طول یک سال اخیر، نرخ بهره حقیقی منفی بوده و تورم حدود ۵۰ درصد ثبت شده است. نرخ سود نیز بین ۲۱ تا ۲۳ درصد است. این بدان معناست که نرخ بهره حقیقی، تفاوت نرخ سود با تورم خواهد بود که منفی ۲۷ درصد است. همین شرایط موجب شده بانک‌ها متمایل به جذب منابع به روش‌های مختلف شوند. بانک‌ها بخشی از این منابع را از کانال سپرده‌گذاران در رقابت با نرخ بهره جذب کرده‌اند. بخشی را خلق نقدینگی کرده‌اند و بخشی را هم به سراغ اضافه برداشت از بانک مرکزی رفته‌اند و عملا عطش سیری ناپذیری برای منابع مالی دارند. هرچه نرخ بهره حقیقی منفی‌تر باشد، وام برداشتن افزایش پیدا می‌کند. وقتی نرخ

سود ۲۰ درصد و تورم هفتاد درصد باشد، فاصله ۵۰ درصد است. در این شرایط تصور می‌شود با دسترسی به وام بانکی با بیست درصد بهره می‌توان بازپرداخت انجام داد، آن هم در شرایطی که تورم ۷۰ درصد است؛ بنابراین اگر وام ۲۰ درصدی گرفته شود، فی‌البداهه ۵۰ درصد سودهی رخ خواهد داد.

بانک‌ها هم همین نگاه را دارند. یعنی وقتی نرخ بهره حقیقی بیش از حد منفی می‌شود، بانک‌ها عطش شدیدی برای منابع مالی پیدا می‌کنند و به دنبال جذب منابع مالی می‌روند. بخشی از این منابع از سپرده‌گذاران تامین می‌شود و رقابت‌های بین بانکی شکل می‌گیرد. برخی نیز به دنبال خلق نقدینگی می‌روند و با تمام ظرفیت خلق نقدینگی انجام می‌دهند. در ادامه نیز به دنبال اضافه برداشت از بانک مرکزی هستند.»

ماجرای اضافه برداشت بانک ها

وی با اشاره به ارتباط رشد نقدینگی و رشد پایه پولی

سزگردانی پول‌های ایران در کشورهای عربی

ارزهای ایران از عراق به عمان منتقل شد

حائز اهمیت است چراکه خارج کردن این پول‌ها از عراق مهم است. میلر بیان کرد: این اموال در حساسی در عمان نگهداری خواهند شد، اما محدودیت‌های اعمالی علیه آن همانند محدودیت‌هایی است که برای استفاده از این اموال در بانک‌های عراق وضع شده بود. این بدان معناست که از این اموال می‌توان تنها برای اقدامات غیرتحریم شده از جمله کمک‌های بشردوستانه استفاده کرد و تمامی تراکنش‌ها باید از پیش به تایید وزارت خزانه‌داری آمریکا برسد.

تحریم بانک های عراقی

وال استریت ژورنال هفته گذشته به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد که واشنگتن ۱۴ بانک عراقی را به اتهام انجام معاملات دلاری با ایران و سایر کشورهایی که در فهرست تحریم‌ها در خاورمیانه قرار دارند، تحریم کرده است.وال استریت ژورنال افزود: این ممنوعیت – که توسط وزارت خزانه‌داری آمریکا و بانک ذخیره فدرال، اعمال شده است – احتمالاً تنش‌های جدیدی میان بغداد و واشنگتن ایجاد کند و ممکن است آشفته‌گی‌های اقتصادی جدیدی برای عامه مردم عراق رقم بزند.

این مقامات آمریکایی ادعا کردند که درحال انجام اقداماتی علیه بانک‌های عراقی هستند چراکه دریافت‌اند، این بانک‌ها پول‌شویی کرده و تراکنش‌های ساختگی داشته‌اند.

این مقامات همچنین مدعی شدند که برخی از این تراکنش‌های ساختگی ممکن است با افراد تحریم‌شده از سوی آمریکا مرتبط بوده باشد و این مسئله نگرانی‌ها درخصوص منفعنت بردن ایران از این معاملات را بیشتر می‌کند.

تحریم‌ها علیه این ۱۴ بانک عراقی درحالی اعمال شده است که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا یک معافیت جدید ۱۲۰ روزه امضا کرده است که به واسطه آن عراق اجازه خواهد داشت بهای برق خریداری‌شده از ایران را بپردازد.

خروج پول ایران از عراق

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین افزوده است که

بازاروسرمایه

پیشنهاد مهم صندوق تامین‌روی میز وزیر اقتصاد و رئیس مجمع بیمه مرکزی

محدودیت جدید صدور بیمه شخص ثالث اصلاح شود

مدیرعامل صندوق تامین خسارت‌های بدنی طی نامه ای به وزیر اقتصاد خواستار اصلاح و بازطراحی "بخشنامه صدور بیمه نامه منوط به مفاسا حساب عوارض آزاد راهی" به منظور کاهش بیمه گریزی و افزایش صدور بیمه نامه شخص ثالث شد.

به گزارش روابط عمومی صندوق تامین خسارت های بدنی متن نامه قصصریان بدین شرح است :

جناب آقای دکتر خاندوزی

وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی و رئیس مجمع عمومی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی

با سلام و احترام؛
همانگونه که استحضار دارید در اجرای بند (ک) تبصره (۱۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، از تاریخ ۱۴۰۲/۴/۱۷ مستفاد از بخشنامه شماره ۱۵۴۶۲۴/۱۰۵/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۱ قائم مقام محترم رئیس کل بیمه مرکزی، صدور کد یکتای بیمه نامه شخص ثالث منوط به مفاسا حساب عوارض آزادراهی و بزرگراهی گردیده و در صورت بدهی بیمه گذار، سامانه سنهاپ کد یکتا صادر نخواهد کرد. بند مذکور بیان می‌دارد:

"فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران و شرکت‌های بیمه‌گر بمنظور حمایت‌ال الکترونیکی کردن آزادراه های کشور موظف به اخذ مفاسا حساب بدهی های ناشی از عوارض آزادراهی از متقاضیان تعویض پلاک خودرو و خدمات بیمه شخص ثالث می‌باشند."

مزید استحضار، خدمات بیمه شخص ثالث دارای ابعاد گسترده ای است که می‌توان از مرحله جبران خسارت به‌عنوان برجسته‌ترین خدمت این رشته بیمه ای و موارد مشابه دیگر یاد کرد؛ لکن بر اساس مفاد شیوه نامه اجرایی حکم مذکور و بر اساس تفسیری موشع، "خدمات بیمه شخص ثالث" به صدور بیمه‌نامه موضوع قانون بیمه اجباری خسارات واردشده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه تسری نموده و متضمن آن تکالیفی برای شرکت‌های بیمه گر ایجاد شده است.

علیهذا سازوکار منوط سازی صدور بیمه نامه شخص ثالث به تسویه عوارض آزادراهی و بزرگراهی، مغایر با هدف قانونگذار مبنی بر ایجاد پوشش اجباری مناسب، متناسب و کافی برای وسایل نقلیه بوده است. از این رو مستعدی‌است در جهت حفظ منافع عمومی و جلوگیری از بروز تبعات احتمالی؛ رهنمودهای مقتضی را در خصوص اصلاح و بازطراحی فرآیند مذکور در راستای اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۲ ابلاغ فرمایید به نحوی که پیامدهایی نظیر افزایش بیمه گریزی، کاهش میزان صدور بیمه نامه شخص ثالث و افزایش خسارات ناشی از وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه را به دنبال نداشته باشد.

معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران بیان کرد

تقدیر از به روز رسانی پرداختها در بیمه دی

معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران در مراسم معرفی سامانه دارو رسان بیمه دی، ضمن تقدیر از عملکرد بیمه دی در به روز رسانی پرداختها، این طرح را در راستای تکریم جامعه هدف و ایجاد عدالت در دسترسی خدمات پرشمرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه دی؛ دکتر محمد میرزابیگی با بیان این مطلب افزود: بر اساس نیاز سنجی های انجام شده از جامعه ایثارگری، برنامه هایی تدوین و عملیاتی و ابلاغ شده است تا در ادامه بتوانیم با کمک شرکت های بیمه دی و متد، به تقویت ارائه خدمات بپردازیم.

وی همچنین بیان داشت: تقویت مراکز درمانی شهرستان ها و توزیع خدمت برای ارائه خدمات در محل نیز از اولویت های بنیاد شهید برای رفاه حال بیمه شدگان، کاهش رفت آمد و هزینه های غیر ضروری است.

معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به طرح داروسران گفت: با هدف ایجاد عدالت در دسترسی خدمات، خدمت رسانی به بیماران مزمن و بیماران سالمند، با حمایت دکتر قاضی زاده رئیس کل محترم بنیاد شهید و امور ایثارگران و به یاری شرکت بیمه دی، طرح دارورسان برای جانبازان ۷۰درصد به صورت پایلوت راه اندازی خواهد شد که پیش بینی می شود بتواند اثر خوبی در کسب رضایتمندی جامعه هدف داشته باشد.

تقسیم سود در مجمع عمومی هلدینگ پتر وپالایش اصفهان ۹۰۰ ریال تصویب شد



بهمن ماه پارسل آغاز شده و تاکنون ۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا آخر سال ۱۴۰۴ راه اندازی می شود.

وی با بیان این که پالایشگاه اصفهان در حال حاضر روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین و همچنین ۲۴.۵ میلیون لیتر گازوئیل با استاندارد یورو ۵ تولید می کند و گفت: با بهره برداری از طرح‌های کیفی سازی، میزان تولید بنزین روزانه پالایشگاه تا سال ۱۴۰۵ به ۲۱.۵۷ و همچنین گازوئیل به ۲۵.۲۳ میلیون لیتر در روز افزایش می‌یابد.

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان افزود: این هلدینگ تا سال ۱۴۰۷ ۱۴۰۷ سالانه ۵۲۳ هزار تن پلی اورتان، ۷۶۰ هزار تن مکمل بنزین MTBE و ۳۹۶ هزار تن سوخت کشتی تولید خواهد کرد.

قدیری ادامه داد: پس از راه اندازی واحد فرایند شکست کاتالیستی بستر سیال (RFCC)، تولید گاز LPG پالایشگاه به ۷۵۰۰ تن در روز افزایش می‌یابد که در حال حاضر شرکت پالایش و بخش فرآورده‌های نفتی بیشتر از ۸۰۰ تن ۹۰۰ تن گاز LPG تولیدی پالایشگاه را تحویل نمی‌گیرد؛ بنابراین تمام گاز LPG تولیدی در زنجیره ارزش به پروپیلن تبدیل می‌شود و در مجموع ۴۰۰ هزار تن پروپیلن تولید خواهد شد.

وی گفت: پس از راه اندازی واحد فرایند شکست کاتالیستی بستر سیال (RFCC) ضریب پیچیدگی این هلدینگ از حدود ۷ به ۱۲.۶ ارتقا می‌یابد و رتبه اول منطقه خواهد شد و پس از راه اندازی واحدهای پتروشیمی، ضریب این هلدینگ به ۱۶ می‌رسد و هیچ شرکت پالایشی خاورمیانه چنین پیچیدگی ندارد و پالایشگاه اصفهان جز پالایشگاه‌ای برتر دنیا خواهد شد.



www.cbtekarnews.com